2

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 августа 2013 г. N 605

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАБОТЫ АТТЕСТАЦИОННОЙ КОМИССИИ
ПО ПРОВЕДЕНИЮ КВАЛИФИКАЦИОННОГО ЭКЗАМЕНА ПРИ РЕШЕНИИ ВОПРОСА
О ПРИСВОЕНИИ КЛАССНЫХ ЧИНОВ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ГРАЖДАНСКИМ
СЛУЖАЩИМ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗАМЕЩАЮЩИМ ДОЛЖНОСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВНОЙ И ВЕДУЩЕЙ ГРУПП, ПРЕДСТАВИТЕЛЕМ НАНИМАТЕЛЯ
ДЛЯ КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ ГУБЕРНАТОР СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Администрации Смоленской области
от 21.09.2016 N 569)

В соответствии с Федеральным законом "О государственной гражданской службе Российской Федерации", Указом Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 года N 111 "О порядке сдачи квалификационного экзамена государственными гражданскими служащими Российской Федерации и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)", областным законом "О государственных должностях Смоленской области и о государственной гражданской службе Смоленской области" Администрация Смоленской области постановляет:
Утвердить прилагаемый Порядок работы аттестационной комиссии по проведению квалификационного экзамена при решении вопроса о присвоении классных чинов государственным гражданским служащим Смоленской области, замещающим должности государственной гражданской службы Смоленской области главной и ведущей групп, представителем нанимателя для которых является Губернатор Смоленской области.
(в ред. постановления Администрации Смоленской области от 21.09.2016 N 569)

Губернатор
Смоленской области
А.В.ОСТРОВСКИЙ

Утвержден
постановлением
Администрации
Смоленской области
от 01.08.2013 N 605

[bookmark: P35]ПОРЯДОК
РАБОТЫ АТТЕСТАЦИОННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ
КВАЛИФИКАЦИОННОГО ЭКЗАМЕНА ПРИ РЕШЕНИИ ВОПРОСА О ПРИСВОЕНИИ
КЛАССНЫХ ЧИНОВ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ГРАЖДАНСКИМ СЛУЖАЩИМ
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗАМЕЩАЮЩИМ ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ГЛАВНОЙ И ВЕДУЩЕЙ
ГРУПП, ПРЕДСТАВИТЕЛЕМ НАНИМАТЕЛЯ ДЛЯ КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ
ГУБЕРНАТОР СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Администрации Смоленской области
от 21.09.2016 N 569)

1. Настоящий Порядок определяет работу аттестационной комиссии по проведению квалификационного экзамена при решении вопроса о присвоении классных чинов государственным гражданским служащим Смоленской области, замещающим должности государственной гражданской службы Смоленской области главной и ведущей групп, представителем нанимателя для которых является Губернатор Смоленской области (далее соответственно - аттестационная комиссия, гражданские служащие).
(п. 1 в ред. постановления Администрации Смоленской области от 21.09.2016 N 569)
2. Организационно-техническое обеспечение деятельности аттестационной комиссии осуществляется государственным органом Смоленской области по управлению государственной гражданской службой Смоленской области (далее - орган по управлению государственной службой).
3. Состав аттестационной комиссии утверждается правовым актом Губернатора Смоленской области.
(в ред. постановления Администрации Смоленской области от 21.09.2016 N 569)
4. Квалификационный экзамен проводится по инициативе гражданского служащего при решении вопроса о присвоении классного чина не позднее чем через три месяца после дня подачи гражданским служащим письменного заявления о присвоении классного чина.
5. Квалификационный экзамен проводится по решению Губернатора Смоленской области.
(в ред. постановления Администрации Смоленской области от 21.09.2016 N 569)
6. Решение о предстоящей сдаче квалификационного экзамена доводится до сведения гражданского служащего не позднее чем за месяц до его проведения.
7. Не позднее чем за месяц до проведения квалификационного экзамена непосредственный руководитель гражданского служащего направляет в аттестационную комиссию отзыв об уровне знаний, навыков и умений (профессиональном уровне) гражданского служащего и о возможности присвоения ему классного чина (далее - отзыв о гражданском служащем).
Форма отзыва о гражданском служащем устанавливается органом по управлению государственной службой.
8. Отзыв о гражданском служащем подписывается непосредственным руководителем гражданского служащего.
9. Заседание аттестационной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов. Заседание аттестационной комиссии проводит председатель аттестационной комиссии, а в случае его отсутствия - заместитель председателя аттестационной комиссии.
10. На период сдачи квалификационного экзамена гражданским служащим, являющимся членом аттестационной комиссии, его членство в аттестационной комиссии приостанавливается.
11. Решение о результате квалификационного экзамена выносится аттестационной комиссией в отсутствие гражданского служащего и его непосредственного руководителя открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов аттестационной комиссии. При равенстве голосов гражданский служащий признается сдавшим квалификационный экзамен.
12. Результат квалификационного экзамена заносится в экзаменационный лист гражданского служащего. Экзаменационный лист подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами аттестационной комиссии, присутствовавшими на заседании.
13. Результаты квалификационного экзамена направляются представителю нанимателя не позднее чем через семь дней после его проведения.
14. По иным вопросам, не урегулированным настоящим Порядком, применяются положения Указа Президента Российской Федерации от 01.02.2005 N 111 "О порядке сдачи квалификационного экзамена государственными гражданскими служащими Российской Федерации и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)".
(в ред. постановления Администрации Смоленской области от 21.09.2016 N 569)